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BAB V 

KESIMPULAN, IMPLIKASI MANAJERIAL DAN SARAN 

 

 

 
5.1 Kesimpulan 

Berdasarkan hasil analisis dan pembahasan yang telah diuraikan pada bab 

sebelumnya maka kesimpulan yang dapat diambil sebagai berikut: 

1. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa pengaruh Rasio Beban Pajak 

(X1), Loan to Deposit Ratio (X2), Biaya Operasional (X3), terhadap Kinerja 

Keuangan (Y) ditunjukkan dari hasil analisis regresi linier berganda. Hal 

ini memberikan arti bahwa variabel Rasio Beban Pajak, Loan to Deposit 

Ratio, dan Biaya Operasional secara bersama-sama mempunyai pengaruh 

terhadap Kinerja Keuangan. 

2. Secara parsial, variabel Rasio Beban Pajak tidak berpengaruh dan tidak 

signifikan terhadap Kinerja Keuangan pada perusahaan perbankan yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia. Hal ini menunjukkan bahwa H1 ditolak. 

3. Secara parsial, variabel Loan to Deposit Ratio tidak berpengaruh dan tidak 

signifikan terhadap Kinerja Keuangan pada perusahaan perbankan yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia. Hal ini menunjukkan bahwa H2 ditolak. 

4. Secara parsial, variabel Biaya Operasional tidak berpengaruh dan 

signifikan terhadap Kinerja Keuangan pada perusahaan perbankan yang 

terdaftar di Bursa Efek Indonesia. Hal ini menunjukkan bahwa H3 ditolak. 

5. Secara simultan, variabel Rasio Beban Pajak, Loan to Deposit Ratio dan 

Biaya Operasional berpengaruh signifikan terhadap Kinerja Keuangan 
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pada perusahaan perbankan yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia Hal ini 

menunjukkan bahwa H4 diterima. 

6. Berdasarkan hasil uji koefisien determinasi, diketahui bahwa Rasio Beban 

Pajak, Loan to Deposit Ratio dan Biaya Operasional dapat menjelaskan 

keterkaitan dengan kinerja keuangan. Selain variabel Rasio Beban Pajak, 

Loan to Deposit Ratio dan Biaya Operasional juga dapat dipengaruhi oleh 

variabel lainnya yang tidak diteliti dalam penelitian ini, seperti Non 

Performing Loan dan Leverage. 

 

5.2 Implikasi Manajerial 

Berdasarkan analisa yang telah penulis lakukan, maka didapatkan hasil 

implikasi yang dapat diberikan kepada perusahaan sebagai berikut: 

1. Perusahaan harus memperhatikan Rasio Beban Pajak terhadap Kinerja 

Keuangan :  

a. Perusahaan bank perlu meminimalkan penghasilan kena pajak agar 

laba bank dapat ditingkatkan. 

b. Perusahaan disarankan harus memanfaatkan Tingkat keuntungan 

pajak yang didapat dari beban bunga yang dibayarkan perusahaan 

dapat mengurangi pajak yang harus disetorkan kepada Negara. 

2. Perusahaan harus memperhatikan Loan to Deposit Ratio (LDR) tidak 

terhadap Kinerja Keuangan : 

a. Pihak manajemen perusahaan perlu mempertahankan Loan to 

Deposit Ratio yang disalurkan kepada nasabah harus sesuai dengan 
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ketentuan guna menghindari meningkatnya kredit macet sehingga 

bank dapat menaikkan labanya. 

b. Perusahaan di sarankan dapat meningkatkan pinjaman dalam 

bentuk kredit maka jumlah dana yang menganggur berkurang dan 

penghasilan bunga yang diperoleh akan meningkat. 

3. Perusahaan harus memperhatikan Biaya Operasional terhadap Kinerja 

Keuangan : 

a. Pihak manajemen perusahaan perlu memperhatikan pengeluaran 

biaya dalam kegiatan operasional terjadi di perbankan.   

b. Perusahaan dapat meningkatkan laba yang nantinya akan 

digunakan untuk membiayai biaya operasional berarti semakin 

efisien bank tersebut dalam mengendalikan biaya operasionalnya, 

dengan adanya efisiensi biaya maka keuntungan yang diperoleh 

bank akan semakin besar. 

 

5.3 Saran 

Berdasarkan hasil penelitian yang diperoleh oleh penulis, maka penulis 

memberikan saran sebagai berikut : 

1. Bagi Investor perlu memperhatikan Rasio Beban Pajak, Loan to Deposit 

Ratio dan Biaya Operasional sebagai alat pertimbangan dalam 

menginvestasikan dananya di bank, karena variabel-variabel tersebut 

terbukti memberikan pengaruh yang signifikan terhadap kinerja 

keuangan bank. 
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2. Pihak manajemen bank harus berupaya untuk terus meningkatkan kinerja 

keuangan dari segi laba bank dengan meminimalkan penghasilan kena 

pajak dan menekan seminimal mungkin pengeluaran biaya operasional 

dan meningkatkan penyaluran kredit kepada nasabah dengan 

mempertimbangkan risiko atas kredit yang disalurkannya. 

3. Bagi peneliti selanjutnya, sebaiknya menambah atau mengganti variabel 

lain yang belum diteliti dalam penelitian ini agar dapat memperoleh hasil 

yang lebih bervariatif yang dapat menggambarkan hal-hal apa saja yang 

dapat berpengaruh terhadap kinerja keuangan. 


